PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUI
GABINETE DO PREFEITO

Oficio n2 2860/SANJ/2021
Tatui, 30 de novembro de 2021.

Excelentissimo Senhor

Antonio Marcos de Abreu

DD. Presidente da Camara Municipal de Tatui
NESTA

Assunto: Resposta ao Requerimento n2 3168/2021.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos e em aten¢do ao requerimento
supramencionado, venho através deste passar as mdos de Vossa Exceléncia, a
informacdo prestada pela Sra. Olga Daniela Kramek, Secretaria Municipal de Saude —
Interina, e pela Sra. Elisangela da Costa Rosa Cecilio, Secretdria Municipal da
Educacdo.

Aproveito o ensejo para manifestar a Vossa Exceléncia, os protestos de
consideracdo e real aprego.

Atenciosamente,

Avenida Domingos Bassi, n? 1.000
CECAP - Tatui/SP



Prefeitura Municipal de Tatui

Secretaria Municipal de Saude
Avenida Cénego Jodo Climaco, 140 - CEP: 18.270-%00 - Tatui - SP
Fone: (0¥A15) 3305-88655

Tatui, 23 de novembro de 2021.

OFfCIO N°. 2906/2021- GABINETE DA SECRETARIA

Com nossos cordiais cumprimentos, venho por meio do
presente prestar informag¢des a Vossa Senhoria com relagao ao
Requerimento 3244 ,3171 e 3168 emitido pela Camara Municipal de
Tatul a fim de que se de resposta a referida Casa Legislativa,
conforme abaixo:

Segue relatdrio anexo, conforme solicitado.

Sem malis para o momento, deixamos votos de alta estima e

consideracgédo.

OIga Daniela Kramek

Secretaria Municipal de Satde - Interina

Ao Ilmo. Sr.
RENATO PEREIRA DE CAMARGO

Secretdrio Municipal de Negdcios Juridicos
Prefeitura de Tatui-Sp



Secretaria Municipal de Safide
Rua José Ortiz de Camargo, 594 - CEP: 18.270-500 ~ Tatui - Sp
Fone: (0XX15) 3305-8855

Tatui, 19 de novembro de 2021.

OFICIO N° 205/2021 / ATENCEO BASTCA

Prezada Senhora:

Em resposta ao REQUERIMENTO N° 3168/2021, informamos gue

nas Unidades Bédsicas de Sande e Estratégia Salde da Familia de

nosso municipio atendemos o Programa Satide da Crianca, com
atendimento multiprofissional & todas as criancas conforme
protococlo do Ministério da Selde.

Ressaltamos ainda que ag criancas faltosas na vacinacdo ou
consultas médicas s3o acionadas via telefone ou pelos agentes
comunitérios da satde.

Enfatizamos ainda que para o ingresso de toda crianca nas
creches municipais, estas sac avaliadas pelo profissional
médico.

Na presenga de qualquer gueixa ou patologia a crianca é

atendida prontamente na Rede Basica Municipal ou na UPA.

Sem mais para o momento, deixamos votos de alta estima e

consideracio.

Marilia dosisant Bernardo
Diretora Atencdo Basica

Ilma. Sra. Olga Daniela Kramek
SECRETARIA MUNICIPAT DE SAUDE INTERINA



Prefeitura Municipal de Tatui

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCA@;@O
Rua Dr. Gualter Nunes, 468 — Jardim Junqgueira- Tatui- SP.-Cep: 18.270-210
Fone: (15)3251.5848 / Fax: (15)3251.4711 e-mail: educacao@tatui.sp.gov.br

Tatul, 22 de Novembro de 2021

Oficio n® 0884/GSME/2021
Assunto: Resposta ao Reguerimento n® 3168/2021

Prezado Senhor

Em atengdo a0 Reguerimanto n® 3168/2021 de auteria do Vereador Marcio Antdnio de
Camargo (Marcio do Santa Rita), curnpre-nos informar o que segue:

Foirealizado no dia 29/09/2021 ¢ Pragdc Eletrdnico de n° 091/2021 para contratagdo de
empresa especializada para atendimento a0s alunocs com necessidades educativas especiais
no ambiente das creches ¢ escolas da Rede Municipal de Educacie, implantando e
gerenciando os trabalhos de apoio, por meio de 01 enfermeiro {gestor de projeto) e 35
Técnicos/Auxiliar de Enfermagam,

Sendo o gue nos cumpie informar, reiteramos a V. 5* 05 nossos protestos de estima

e consideracio.

13 et
Proy” Eliséngela da Costa Rosa Cecilio
Secretdriz Municipal da Educacde

Himo Sr.

Dr. Renaio Pereira de Camargo

DD. Secretdrio de Adminisiraco e Negdcios Juridices
Prefeitura Municipal

TatuijspP



